
Решения, принятые в соответствии с настоящим протоколом, вступают в силу 16.07.2024 г.
Решения, принятые в соответствии с протоколом от 16.07.2024 № 26, признаются 
утратившими силу со дня вступления в силу настоящего протокола. 

16.07.2024, ФГБОУ ВО КубГМУ МЗ РФ 28
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБОУ ВО КубГМУ Минздрава России
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 16.07.2024 2 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Лечебное дело 

Председательствовал: Л. А. Панфилова
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Р. Ч. Дзетль
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

Е. А. Гусарук
(И.О. Фамилия)

Т. В. Иганова
(И.О. Фамилия)

Ю. А. Иволина
(И.О. Фамилия)

Г. А. Агафонова
(И.О. Фамилия)

А. К. Петросян
(И.О. Фамилия)

Т. А. Городнова
(И.О. Фамилия)

Т. В. Коваль
(И.О. Фамилия)

Е. А. Шевченко
(И.О. Фамилия)

Л. В. Мариничева
(И.О. Фамилия)

Е. В. Бойко
(И.О. Фамилия)

С. Г. Косьяненко
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 17.04.2024 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 16.07.2024 2 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 110 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 
110 человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Романова Галина Витальевна 70% или более
2. Руженский Станислав Александрович 70% или более
3. Рябцева Полина Сергеевна 70% или более
4. Рязанцева Диана Алексеевна 70% или более
5. Сайфулина Галина Эдуардовна 70% или более
6. Самелик Екатерина Сергеевна 70% или более
7. Сандакова Елена Дмитриевна 70% или более
8. Сафарян Алина Ониковна 70% или более
9. Свентицкая Инна Максимовна 70% или более

10. Сверлин Максим Александрович 70% или более
11. Север Александра Евгеньевна 70% или более
12. Семенова Лидия Сергеевна 70% или более
13. Симаков Денис Алексеевич 70% или более
14. Симанова Екатерина Дмитриевна 70% или более
15. Симовонян Луиза Артуровна 70% или более
16. Скороходова Наталья Николаевна 70% или более
17. Соболь Евгения Евгеньевна 70% или более
18. Совмиз Альбина Руслановна 70% или более
19. Соколова Екатерина Евгеньевна 70% или более
20. Солодовникова Оксана Сергеевна 70% или более
21. Сонова Милана Ауесовна 70% или более
22. Стародубцева Диана Александровна 70% или более
23. Стороженко Алла Александровна 70% или более
24. Стоянов Михаил Юрьевич 70% или более
25. Стрельникова Ульяна Сергеевна 70% или более
26. Субботина Дарья Олеговна 70% или более
27. Сурин Александр Александрович 70% или более
28. Сухомлинова Ксения Сергеевна 70% или более
29. Сухоручко Юлия Николаевна 70% или более
30. Суша Юлия Владимировна 70% или более
31. Сычева Дарья Викторовна 70% или более
32. Татаров Дмитрий Игоревич 70% или более
33. Тищенко Арина Ивановна 70% или более
34. Ткачева Елизавета Алексеевна 70% или более
35. Ткаченко Мария Сергеевна 70% или более
36. Топчиева Альбина Руслановна 70% или более
37. Торосян Лариса Арменовна 70% или более
38. Трабо Диана Александровна 70% или более
39. Трубач Анжелика Романовна 70% или более
40. Тугов Роман Рамазанович 70% или более
41. Уварова Мария Ивановна 70% или более
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42. Узденова Алина Михайловна 70% или более
43. Уланова Елизавета Михайловна 70% или более
44. Ульяницкая Мария Александровна 70% или более
45. Умнова Анна Сергеевна 70% или более
46. Усманова Тамила Рустамовна 70% или более
47. Феденко Алексей Михайлович 70% или более
48. Федченко Елена Викторовна 70% или более
49. Фоменко Мария Сергеевна 70% или более
50. Фролова Анастасия Дмитриевна 70% или более
51. Халаимова Анна Андреевна 70% или более
52. Хамаджихова Милана Магаметовна 70% или более
53. Хвостикова Ирина Сергеевна 70% или более
54. Херунц Саркис 70% или более
55. Хижази Кхалед 70% или более
56. Хореньян Кристина Романовна 70% или более
57. Хурум Бэлла Рашидовна 70% или более
58. Цап Юлия Геннадьевна 70% или более
59. Царева Екатерина Дмитриевна 70% или более
60. Цацалова Иоанна Анестиевна 70% или более
61. Цирульник Дарья Игоревна 70% или более
62. Цховребова Розалина Геннадьевна 70% или более
63. Чабанов Владимир Владимирович 70% или более
64. Чалян Анжелика Гариковна 70% или более
65. Чеблокова Кристина Владиславовна 70% или более
66. Ченская Юлия Евгеньевна 70% или более
67. Череданова Валерия Александровна 70% или более
68. Черник Оксана Владимировна 70% или более
69. Чернуха Ирина Вадимовна 70% или более
70. Черняева Екатерина Вячеславовна 70% или более
71. Чесебиева Марина Юсуфовна 70% или более
72. Чиназирова Мадина Руслановна 70% или более
73. Шахторина Анастасия Владимировна 70% или более
74. Швагерус Валентина Павловна 70% или более
75. Швед Анастасия Васильевна 70% или более
76. Шебина Юлия Эдуардовна 70% или более
77. Шихалиева Мадина Магомедовна 70% или более
78. Шкенёва Софья Станиславовна 70% или более
79. Шкляр Дмитрий Вадимович 70% или более
80. Шрам Дарья Николаевна 70% или более
81. Штыка Мария Евгеньевна 70% или более
82. Шульга Екатерина Константиновна 70% или более
83. Шуплецов Даниил Юрьевич 70% или более
84. Щеголева Александра Владимировна 70% или более
85. Эркенова Мариям Ахматовна 70% или более
86. Юсибов Мурад Карам оглы 70% или более
87. Юхнова Наталья Владимировна 70% или более
88. Яжян Мануэла Николаевна 70% или более
89. Якименко Дарья Владимировна 70% или более
90. Яремчук Александр Ярославович 70% или более
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91. Яськов Александр Константинович 70% или более
92. Чайлиян Регина Араиковна менее 70% в одном из 

практических заданий
93. Хожбекян Сафина Александровна менее 70% в одном из 

практических заданий
94. Саркисян Мария Артаковна менее 70% в одном из 

практических заданий
95. Сторожко Анастасия Андреевна менее 70% в одном из 

практических заданий
96. Шопаров Артур Мусабиевич менее 70% в одном из 

практических заданий
97. Юнусова Амина Шамильевна менее 70% в одном из 

практических заданий
98. Хатхоху Астемир Адамович менее 70% в одном из 

практических заданий
99. Шевченко Анджелина Сергеевна менее 70% в одном из 

практических заданий
100. Фирсова Карина Руслановна менее 70% в одном из 

практических заданий
101. Черемисин Сергей Владимирович менее 70% в одном из 

практических заданий
102. Хаджибиекова Бэлла Руслановна менее 70% в одном из 

практических заданий
103. Цквитая Роман Артурович менее 70% в одном из 

практических заданий
104. Фенева Анастасия Юрьевна менее 70% в одном из 

практических заданий
105. Соломатина Александра Михайловна менее 70% в одном из 

практических заданий
106. Хаммуд Джамаль Али менее 70% в одном из 

практических заданий
107. Эльмусави Али менее 70% в одном из 

практических заданий
108. Шаабан Диана Вадимовна менее 70% в одном из 

практических заданий
109. Шипилов Даниил Владимирович менее 70% в одном из 

практических заданий
110. Шевчук Даниил Дмитриевич менее 70% в одном из 

практических заданий

2. О назначении даты прохождения 3 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Лечебное дело

Дополнительная информация о проведении этапа: Во время прохождения 2-го этапа  у 
аккредитуемых на станции физикальное исследование постоянно подвисал сайт 
amt.rosminzdrav.ru, а также у экспертов на этом же сайте система подвисала. 

Решение:

1. По первому вопросу:
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Руководствуясь пунктами 53, 70, 71, 75, 76, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Романова Галина Витальевна Сдано
2. Руженский Станислав Александрович Сдано
3. Рябцева Полина Сергеевна Сдано
4. Рязанцева Диана Алексеевна Сдано
5. Сайфулина Галина Эдуардовна Сдано
6. Самелик Екатерина Сергеевна Сдано
7. Сандакова Елена Дмитриевна Сдано
8. Сафарян Алина Ониковна Сдано
9. Свентицкая Инна Максимовна Сдано

10. Сверлин Максим Александрович Сдано
11. Север Александра Евгеньевна Сдано
12. Семенова Лидия Сергеевна Сдано
13. Симаков Денис Алексеевич Сдано
14. Симанова Екатерина Дмитриевна Сдано
15. Симовонян Луиза Артуровна Сдано
16. Скороходова Наталья Николаевна Сдано
17. Соболь Евгения Евгеньевна Сдано
18. Совмиз Альбина Руслановна Сдано
19. Соколова Екатерина Евгеньевна Сдано
20. Солодовникова Оксана Сергеевна Сдано
21. Сонова Милана Ауесовна Сдано
22. Стародубцева Диана Александровна Сдано
23. Стороженко Алла Александровна Сдано
24. Стоянов Михаил Юрьевич Сдано
25. Стрельникова Ульяна Сергеевна Сдано
26. Субботина Дарья Олеговна Сдано
27. Сурин Александр Александрович Сдано
28. Сухомлинова Ксения Сергеевна Сдано
29. Сухоручко Юлия Николаевна Сдано
30. Суша Юлия Владимировна Сдано
31. Сычева Дарья Викторовна Сдано
32. Татаров Дмитрий Игоревич Сдано
33. Тищенко Арина Ивановна Сдано
34. Ткачева Елизавета Алексеевна Сдано
35. Ткаченко Мария Сергеевна Сдано
36. Топчиева Альбина Руслановна Сдано
37. Торосян Лариса Арменовна Сдано
38. Трабо Диана Александровна Сдано
39. Трубач Анжелика Романовна Сдано
40. Тугов Роман Рамазанович Сдано
41. Уварова Мария Ивановна Сдано
42. Узденова Алина Михайловна Сдано
43. Уланова Елизавета Михайловна Сдано
44. Ульяницкая Мария Александровна Сдано
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45. Умнова Анна Сергеевна Сдано
46. Усманова Тамила Рустамовна Сдано
47. Феденко Алексей Михайлович Сдано
48. Федченко Елена Викторовна Сдано
49. Фоменко Мария Сергеевна Сдано
50. Фролова Анастасия Дмитриевна Сдано
51. Халаимова Анна Андреевна Сдано
52. Хамаджихова Милана Магаметовна Сдано
53. Хвостикова Ирина Сергеевна Сдано
54. Херунц Саркис Сдано
55. Хижази Кхалед Сдано
56. Хореньян Кристина Романовна Сдано
57. Хурум Бэлла Рашидовна Сдано
58. Цап Юлия Геннадьевна Сдано
59. Царева Екатерина Дмитриевна Сдано
60. Цацалова Иоанна Анестиевна Сдано
61. Цирульник Дарья Игоревна Сдано
62. Цховребова Розалина Геннадьевна Сдано
63. Чабанов Владимир Владимирович Сдано
64. Чалян Анжелика Гариковна Сдано
65. Чеблокова Кристина Владиславовна Сдано
66. Ченская Юлия Евгеньевна Сдано
67. Череданова Валерия Александровна Сдано
68. Черник Оксана Владимировна Сдано
69. Чернуха Ирина Вадимовна Сдано
70. Черняева Екатерина Вячеславовна Сдано
71. Чесебиева Марина Юсуфовна Сдано
72. Чиназирова Мадина Руслановна Сдано
73. Шахторина Анастасия Владимировна Сдано
74. Швагерус Валентина Павловна Сдано
75. Швед Анастасия Васильевна Сдано
76. Шебина Юлия Эдуардовна Сдано
77. Шихалиева Мадина Магомедовна Сдано
78. Шкенёва Софья Станиславовна Сдано
79. Шкляр Дмитрий Вадимович Сдано
80. Шрам Дарья Николаевна Сдано
81. Штыка Мария Евгеньевна Сдано
82. Шульга Екатерина Константиновна Сдано
83. Шуплецов Даниил Юрьевич Сдано
84. Щеголева Александра Владимировна Сдано
85. Эркенова Мариям Ахматовна Сдано
86. Юсибов Мурад Карам оглы Сдано
87. Юхнова Наталья Владимировна Сдано
88. Яжян Мануэла Николаевна Сдано
89. Якименко Дарья Владимировна Сдано
90. Яремчук Александр Ярославович Сдано
91. Яськов Александр Константинович Сдано
92. Чайлиян Регина Араиковна Не сдано
93. Хожбекян Сафина Александровна Не сдано
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94. Саркисян Мария Артаковна Не сдано
95. Сторожко Анастасия Андреевна Не сдано
96. Шопаров Артур Мусабиевич Не сдано
97. Юнусова Амина Шамильевна Не сдано
98. Хатхоху Астемир Адамович Не сдано
99. Шевченко Анджелина Сергеевна Не сдано

100. Фирсова Карина Руслановна Не сдано
101. Черемисин Сергей Владимирович Не сдано
102. Хаджибиекова Бэлла Руслановна Не сдано
103. Цквитая Роман Артурович Не сдано
104. Фенева Анастасия Юрьевна Не сдано
105. Соломатина Александра Михайловна Не сдано
106. Хаммуд Джамаль Али Не сдано
107. Эльмусави Али Не сдано
108. Шаабан Диана Вадимовна Не сдано
109. Шипилов Даниил Владимирович Не сдано
110. Шевчук Даниил Дмитриевич Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 32 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации 28 октября 2022 г. № 709н, 
аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 3 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Лечебное дело

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Цап Юлия Геннадьевна 19.07.2024
2 Яжян Мануэла Николаевна 19.07.2024
3 Руженский Станислав Александрович 19.07.2024
4 Цховребова Розалина Геннадьевна 19.07.2024
5 Свентицкая Инна Максимовна 19.07.2024
6 Ульяницкая Мария Александровна 19.07.2024
7 Татаров Дмитрий Игоревич 19.07.2024
8 Череданова Валерия Александровна 19.07.2024
9 Шрам Дарья Николаевна 19.07.2024

10 Уланова Елизавета Михайловна 19.07.2024
11 Шихалиева Мадина Магомедовна 19.07.2024
12 Чернуха Ирина Вадимовна 19.07.2024
13 Самелик Екатерина Сергеевна 19.07.2024
14 Шкляр Дмитрий Вадимович 19.07.2024
15 Сафарян Алина Ониковна 19.07.2024
16 Солодовникова Оксана Сергеевна 19.07.2024
17 Хвостикова Ирина Сергеевна 19.07.2024
18 Штыка Мария Евгеньевна 19.07.2024
19 Сандакова Елена Дмитриевна 19.07.2024
20 Торосян Лариса Арменовна 19.07.2024
21 Совмиз Альбина Руслановна 19.07.2024
22 Ткаченко Мария Сергеевна 19.07.2024
23 Тищенко Арина Ивановна 19.07.2024
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24 Стоянов Михаил Юрьевич 19.07.2024
25 Семенова Лидия Сергеевна 19.07.2024
26 Симаков Денис Алексеевич 19.07.2024
27 Фролова Анастасия Дмитриевна 19.07.2024
28 Чиназирова Мадина Руслановна 19.07.2024
29 Шебина Юлия Эдуардовна 19.07.2024
30 Симовонян Луиза Артуровна 19.07.2024
31 Черник Оксана Владимировна 19.07.2024
32 Шахторина Анастасия Владимировна 19.07.2024
33 Цацалова Иоанна Анестиевна 19.07.2024
34 Юсибов Мурад Карам оглы 19.07.2024
35 Соколова Екатерина Евгеньевна 19.07.2024
36 Уварова Мария Ивановна 19.07.2024
37 Сверлин Максим Александрович 19.07.2024
38 Чалян Анжелика Гариковна 19.07.2024
39 Умнова Анна Сергеевна 19.07.2024
40 Узденова Алина Михайловна 19.07.2024
41 Сычева Дарья Викторовна 19.07.2024
42 Халаимова Анна Андреевна 19.07.2024
43 Федченко Елена Викторовна 19.07.2024
44 Шуплецов Даниил Юрьевич 19.07.2024
45 Скороходова Наталья Николаевна 19.07.2024
46 Хореньян Кристина Романовна 19.07.2024
47 Романова Галина Витальевна 19.07.2024
48 Чабанов Владимир Владимирович 19.07.2024
49 Рябцева Полина Сергеевна 19.07.2024
50 Феденко Алексей Михайлович 19.07.2024
51 Швед Анастасия Васильевна 19.07.2024
52 Яськов Александр Константинович 19.07.2024
53 Цирульник Дарья Игоревна 19.07.2024
54 Тугов Роман Рамазанович 19.07.2024
55 Чесебиева Марина Юсуфовна 19.07.2024
56 Ткачева Елизавета Алексеевна 19.07.2024
57 Якименко Дарья Владимировна 19.07.2024
58 Трубач Анжелика Романовна 19.07.2024
59 Хижази Кхалед 19.07.2024
60 Яремчук Александр Ярославович 19.07.2024
61 Чеблокова Кристина Владиславовна 19.07.2024
62 Ченская Юлия Евгеньевна 19.07.2024
63 Соболь Евгения Евгеньевна 19.07.2024
64 Шульга Екатерина Константиновна 19.07.2024
65 Шкенёва Софья Станиславовна 19.07.2024
66 Щеголева Александра Владимировна 19.07.2024
67 Сонова Милана Ауесовна 19.07.2024
68 Стороженко Алла Александровна 19.07.2024
69 Субботина Дарья Олеговна 19.07.2024
70 Швагерус Валентина Павловна 19.07.2024
71 Хамаджихова Милана Магаметовна 19.07.2024
72 Север Александра Евгеньевна 19.07.2024
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73 Сухоручко Юлия Николаевна 19.07.2024
74 Черняева Екатерина Вячеславовна 19.07.2024
75 Фоменко Мария Сергеевна 19.07.2024
76 Сухомлинова Ксения Сергеевна 19.07.2024
77 Стародубцева Диана Александровна 19.07.2024
78 Юхнова Наталья Владимировна 19.07.2024
79 Сайфулина Галина Эдуардовна 19.07.2024
80 Рязанцева Диана Алексеевна 19.07.2024
81 Топчиева Альбина Руслановна 19.07.2024
82 Хурум Бэлла Рашидовна 19.07.2024
83 Херунц Саркис 19.07.2024
84 Суша Юлия Владимировна 19.07.2024
85 Усманова Тамила Рустамовна 19.07.2024
86 Трабо Диана Александровна 19.07.2024
87 Стрельникова Ульяна Сергеевна 19.07.2024
88 Сурин Александр Александрович 19.07.2024
89 Эркенова Мариям Ахматовна 19.07.2024
90 Симанова Екатерина Дмитриевна 19.07.2024
91 Царева Екатерина Дмитриевна 19.07.2024

Председатель Л. А. Панфилова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Заместители председателя Е. А. Гусарук
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь Р. Ч. Дзетль
(подпись) (И.О. Фамилия)
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